ada pela Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 
6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois, como segue:
Contratada: FZ EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº 39.784.644/0001-53.
Valor Total: R$ 3.490,00 (três mil e quatrocentos e noventa reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia 

útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.
Marmeleiro, 06 de setembro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023 – PMM

[...]

químicos e gerador de energia 260 kva, atendendo as necessidades do 
Departamento de Educação e Cultura. A empresa habilitada é:
A empresa ILGA MULLER SAVI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
24.403.936/0001-21, vencedora no lote/grupo 01 perfazendo o valor 
total de R$ 16.540,00 (dezesseis mil e quinhentos e quarenta reais).
Lote/Grupo fracassado: 02.

Marmeleiro, 06 de setembro de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2023

Fundamentado no Art. 25 da Lei 8.666/1.993, RATIFICO a INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO nº 030/2023 para contratação de instituição de

[...]

ada pela Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 
6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois.
Contratado: ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE IMBITUVA, inscrita no 
CNPJ n° 78.109.501/0001-06.
Valor mensal: R$ 1.950,00 (um mil e novecentos e cinquenta reais).
Valor Total anual: R$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia 
útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro, 06 de setembro de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 082/2023

[...]

Contratação de empresa para locação de brinquedos inflá-
veis para comemoração do dia das crianças nas Escolas e CMEIs desta 
municipalidade, estando incluso no valor da contratação o frete, bem 
como o serviço de montagem e desmontagem dos brinquedos em cada 
escola.
VALOR TOTAL: de R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 
(seis) meses, contados da data de sua assinatura, ou seja, até 01 de 
março de 2024.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de setembro de 2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

[...]

A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissão Permanente de Licitação 
nomeada pela Portaria nº 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois, como segue: 
Contratada: FZ EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 39.784.644/0001-53. 
Valor Total: R$ 3.490,00 (três mil e quatrocentos e noventa reais). 
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal. 

Marmeleiro, 06 de setembro de 2023. 

Paulo Jair Pilati 
Prefeito 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA

[...]

metálica para segurança), camarim, banheiros químicos e gerador de energia 260 kva, atendendo as necessidades 
do Departamento de Educação e Cultura. A empresa habilitada é: 
A empresa ILGA MULLER SAVI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.403.936/0001-21, vencedora no lote/grupo 01 
perfazendo o valor total de R$ 16.540,00 (dezesseis mil e quinhentos e quarenta reais). 
Lote/Grupo fracassado: 02. 

Marmeleiro, 06 de setembro de 2023. 

Paulo Jair Pilati 
Prefeito 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 082/2023 
(Dispensa por Limite Nº 021/2023 – PMM) 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO